
 

 

 

 

26 марта 2015 г.. 

 

№           117ахд          .                     

Об утверждении количественных критериев по целевым показателям 

эффективности работы руководителей муниципальных образовательных 

организаций всех типов, функции и полномочия учредителя, в 

отношении которых осуществляет Управление образования 

администрации Озерского городского округа Челябинской области 

 

Руководствуясь пп. 64 п. 22 Положения об Управлении образования 

администрации Озерского городского округа (решение Собрания депутатов 

Озерского городского округа Челябинской области от 18.09.2013 № 149) и в 

рамках реализации Программы поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 - 

2018 годы (распоряжение Правительства Российской федерации от 26.11.2012 

№ 2190-р), руководствуясь приказом Минтруда России от  26.04.2013 № 167н  

(ред. от 20.02.2014) «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых 

отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при 

введении эффективного контракта», письмом Минобрнауки России от 

20.06.2013 № АП-1073/02 «О разработке показателей эффективности», 

постановлениями администрации Озерского городского округа от 14.02.2014 

№ 401 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций всех типов, функции и 

полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Управление 

образования администрации Озерского городского округа» (в редакции от 

24.03.2015 № 803), от 09.10.2014 № 3351 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 

на повышение эффективности образования и науки» в Озерском городском 

округе в части обеспечения доступности дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования», от 

10.12.2014 № 4095 «О внесении изменений в постановление от 28.10.2008 № 

3419 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления Озерского городского 

округа, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе 

Единой тарифной сетки», приказом Управления образования от 26.03.2015  № 

116ахд «Об  утверждении   Положений, регулирующих оплату труда 

руководителей образовательных организаций всех типов, функции и 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

consultantplus://offline/ref=495D0C876443F416741FDB1E1A7FD30BC337A2D4D9B303D32BA7041ADDBA48544038B70A9EF3C948sAUEX


полномочия  учредителя, в отношении которых осуществляет Управление 

образования администрации Озерского городского округа Челябинской 

области», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить количественные показатели эффективности работы 

руководителя дошкольной образовательной организации (приложение № 1). 

2. Утвердить количественные показатели эффективности работы 

руководителя общеобразовательной организации, реализующей 

образовательные программы дошкольного образования, начального общего, 

основного общего и (или) среднего общего образования (приложение № 2). 

3. Утвердить количественные показатели эффективности работы 

руководителя организации дополнительного образования (приложение № 3). 

4. Утвердить формы электронного отчета «Целевые показатели 

эффективности и результативности деятельности руководителя» в АИС 

«АтриС» в соответствии с типом образовательной организаций, аналогичные 

формам, утвержденным в приложениях № 1 – 3 к настоящему приказу. 

5. Руководителям образовательных организаций всех типов, функции и 

полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Управление 

образования администрации Озерского городского округа осуществлять 

ежеквартальное заполнение форм электронного отчета «Целевые показатели 

эффективности и результативности деятельности руководителя» в срок до 05 

числа следующего за отчетным периодом с обязательным представлением 

подтверждающих документов заместителю начальника Управления Втехиной 

О.В. в срок до 10 числа  следующего за отчетным периодом. 

6. Назначить ответственными за формирование сводного отчета по формам 

электронного отчета «Целевые показатели эффективности и результативности 

деятельности руководителя» начальника отдела дошкольного образования и 

здоровьесбережения Захарова М.А. и начальника отдела общего и 

дополнительного образования Теплыгину А.Б. 

7. Начальникам отделов в срок до 10 числа следующего за отчетным 

периодом предоставлять заместителю начальника Управления Втехиной О.В. 

необходимые аналитические справки для формирования сводного отчета по 

показателям эффективности и результативности деятельности руководителей 

муниципальных образовательных организаций всех типов, функции и 

полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Управление 

образования администрации Озерского городского округа. 

8. С момента издания настоящего приказа считать утратившим силу приказ 

начальника Управления образования от 02.10.2014 № 303 «Об утверждении 

количественных критериев по целевым показателям эффективности работы 

руководителей муниципальных образовательных организаций Озерского 

городского округа». 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления                                                                         А.А. Барабас 



Приложение № 1 

к приказу начальника  

Управления образования 

от 26 марта 2015 г.  № 117ахд   

 

Количественные показатели эффективности работы руководителя дошкольной 

образовательной организации 

 

№ 
п/п 

Целевые показатели эффективности работы 
руководителя образовательной организации 

Критерии эффективности 

работы руководителя 

(балл) 

Форма отчетности, 

содержащая 
информацию о 

выполнении показателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 

Обеспечение доступности и открытости 

информации об образовательной организации 

(официальный сайт, bas.gov.ru, zakupki.gov.ru, 
КПМО, АТРИС, публикации в СМИ) 

10 

Да - 10/Нет - 0 

Справка ИАО и ПЭО 

УО (мониторинг сайтов) 
Ежеквартально 

2 

Подготовка обучающихся-победителей и призеров 

конкурсов, смотров, фестивалей, соревнований, 

выставок на муниципальном, региональном, 
федеральном, международном уровне 

8 

Лист самооценки, копии 

дипломов 

Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный – 2  

региональный – 4 

федеральный – 6 

международный – 8 

3 

Доля обучающихся, охваченных дополнительными 
общеобразовательными общеразвивающими 

программами, в обще численности детей от 4 до 18 

лет 

6 

Лист  самооценки, 

лицензия 

Ежеквартально 

5-10% - 1 

11-20% -2 

21-40% -3 

41-70% -4 

71-85% - 5 

86-100% -6 

4 

Соответствие деятельности образовательной 

организации требованиям законодательства в сфере 
образования (отсутствие предписаний контрольных 

органов в сфере образования) 

5 
Да – 5/ Нет - 0 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

5 Выполнение натуральных норм питания  

3 

Лист самооценки с 
приложение 

накопительной 

ведомости 

Ежеквартально 80-90% - 1 

91-99% - 2 

100% - 3 

6 

Реализация вариативных форм образовательной 

деятельности в образовательной организации 

(инклюзивное образование, индивидуальный 

учебный план, семейное образование, группа 
кратковременного пребывания, программы для 

детей с ОВЗ и т.п.) 

4 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

инклюзивное, программы 

для детей с ОВЗ  - 1 

ИУП - 1 

семейное образование, 

ГКП - 1 

иные программы - 1 

7 

Результативность выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

15 

Лист самооценки, 

ежеквартальный отчет 
по выполнению 

муниципального задания 

Ежеквартально А = 0-5 – 0 

А = 5,1-9,99 – 10 

А = 10 - 15 

8 
Доля обучающихся, охваченных дополнительным 
образованием в организациях дополнительного 

образования      

2 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

50-75% - 1 

76-100% - 2 



9 

Организация сетевого взаимодействия в целях 

реализации образовательной программы 
образовательной организации 

5  

Да - 5/Нет - 0 

Лист самооценки, копия 

договора о сетевом 
взаимодействии 

Ежеквартально 

10 

Обеспечение равномерного освоения 

образовательной организацией бюджетных средств 

(1кв. – 23%; 6 мес. – 48%; 9 мес. – 73%; год – 99%) 

2 

Лист самоценки, форма 
0503737 z,c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 2/ 

значение недостигнуто - 
0 

11 

Целевое и своевременное использование 

образовательной организацией бюджетных средств 

в рамках иных субсидий (1кв. – 24%; 6 мес. – 49%; 9 
мес. – 74,5%; год – 100%) 

1 

Лист самооценки, форма 

0503737 c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 1/ 

значение недостигнуто - 
0 

12 

Средняя наполняемость классов, групп в 

образовательной организации не ниже нормативной 
численности  

2 
Лист самооценки 

Ежеквартально 
Да – 2/Нет - 0 

13 

Участие сотрудников в конкурсах 

профессионального мастерства  муниципального, 

регионального, федерального и международного 

уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 

международный – 1 

14 

Наличие победителей и призеров в конкурсах 

профессионального мастерства муниципального, 
регионального, федерального и международного 

уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 
международный – 1 

15 

Участие  педагогических работников в работе 
городских методических  объединений, семинаров,  

конференций, профессиональных  форумов, 

профессиональных  сообществ в календарном году 

3 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

Да-3/Нет-0 

  

16 
Реализация мероприятий по привлечению молодых 
педагогов 

5 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

5-10% - 1 

от 11% и выше - 5 

17 

Количество массовых мероприятий 
муниципального уровня, проведенных 

образовательной организацией для обучающихся 

других образовательных организаций 

6 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

до 5 – 2 

свыше 6 - 6 

18 
Участие образовательной организации в 
независимых (межотраслевых)  процедурах 

(системах) оценки качества образования 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

19 

Организация и проведение на базе образовательной 

организации муниципальных, областных 

(региональных), российских методических 
мероприятий для педагогических работников 

5 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный – 3  

региональный, 

российский  – 5 

20 

Организация отдыха и оздоровления обучающихся 

на базе образовательной организации 
(микрорайоне) в каникулярное время 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

21 

Исполнение руководителем образовательной 
организации плана наполняемости МБСЛШ им. 

Ю.А.Гагарина, установленного Управлением 

образования администрации Озерского городского 
округа  

10 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

До 49%- 1 

50-60% -2 
61-70% - 4 

71-80% - 6 

81-90 – 8 
91-100 - 10 

 
Совокупность всех  критериев (итого) 108 баллов 

  



Приложение № 2 

к приказу начальника  

Управления образования 

от 26 марта 2015 г. № 117ахд   

 

Количественные показатели эффективности работы руководителя 

общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы 

дошкольного образования, начального общего, основного общего и (или) 

среднего общего образования 

 

№ 
п/п 

Целевые показатели эффективности работы 
руководителя образовательной организации 

Критерии 

эффективности работы 

руководителя (балл) 

Форма отчетности, содержащая 

информацию о выполнении 

показателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 

Обеспечение доступности и открытости 

информации об образовательной организации 

(официальный сайт, bas.gov.ru, zakupki.gov.ru, 
КПМО, АТРИС, публикации в СМИ) 

10 

Да - 10/Нет - 0 

Справка ИАО и ПЭО УО 

(мониторинг сайтов) 
Ежеквартально 

2 

Подготовка обучающихся-победителей и 

призеров конкурсов, смотров, фестивалей, 

соревнований, выставок на муниципальном, 
региональном, федеральном, международном 

уровне 

8 

Лист самооценки, копии 

дипломов 

Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный – 2  

региональный – 4 

федеральный – 6 

международный – 8 

3 

Доля обучающихся, охваченных 

дополнительными общеобразовательными 

общеразвивающими программами, в обще 
численности детей от 4 до 18 лет 

6 

Лист  самооценки, лицензия 
Ежеквартально 

5-10% - 1 

11-20% -2 

21-40% -3 

41-70% -4 

71-85% - 5 

86-100% -6 

4 

Соответствие деятельности образовательной 

организации требованиям законодательства в 
сфере образования (отсутствие предписаний 

контрольных органов в сфере образования) 

5 
Да – 5/ Нет - 0 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

5 Выполнение натуральных норм питания  

3 

Лист самооценки с приложение 
накопительной ведомости 

Ежеквартально 80-90% - 1 

91-99% - 2 

100% - 3 

6 

Реализация вариативных форм образовательной 

деятельности в образовательной организации 
(инклюзивное образование, индивидуальный 

учебный план, семейное образование, группа 

кратковременного пребывания, программы для 
детей с ОВЗ и т.п.) 

6 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

инклюзивное, 
программы для детей с 

ОВЗ  - 1 

ИУП - 1 

семейное образование, 

ГКП - 1 

предпрофессиональное 
- 1 

профильное - 1 

иные программы - 1 

7 
Результативность выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

15 Лист самооценки, 
Ежеквартальный отчет по 

выполнению муниципального 

Ежеквартально 
А = 0-5 – 0 



А = 5,1-9,99 – 10 задания 

А = 10 - 15 

8 
Доля 10-11(12)-классников, обучающихся в 

профильных классах (группах) 

2 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

50% - 1 

100% - 2 

9 
Доля выпускников, получивших на ЕГЭ баллы 
не ниже установленной минимальной границы 

(русский язык, математика) 

2 

Лист самооценки 

Ежеквартально 

(по итогам 

предыдущего 
учебного года) 100% - 2 

10 

Подготовка победителей и призеров 

всероссийской и областной предметных 
олимпиад, региональных, федеральных и 

международных олимпиад  обучающихся       

3 

Лист самооценки, копии 
дипломов 

Ежеквартально ВПО – 1 

региональный – 1 
федеральный, 

международный – 1 

11 

Доля обучающихся, охваченных 

дополнительным образованием в организациях 

дополнительного образования      

2 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

50-75% - 1 

76-100% - 2 

12 

Организация сетевого взаимодействия в целях 

реализации образовательной программы 
образовательной организации 

5  

Да - 5/Нет - 0 

Лист самооценки, копия 

договора о сетевом 
взаимодействии 

Ежеквартально 

13 
Отсутствие отрицательной динамики по 
количеству необучающихся и обучающихся, 

систематически пропускающих занятия         

1 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 1/Нет – 0  

14 

Отсутствие отрицательной динамики по 

количеству обучающихся, совершивших 

правонарушения и преступления   

2 
Лист самооценки 

Ежеквартально 

Да – 2/Нет – 0 

15 

Обеспечение равномерного освоения 

образовательной организацией бюджетных 

средств (1кв. – 23%; 6 мес. – 48%; 9 мес. – 73%; 
год – 99%) 

2 

Лист самоценки, форма 

0503737 z,c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 

2/ значение 
недостигнуто - 0 

16 

Целевое и своевременное использование 
образовательной организацией бюджетных 

средств в рамках иных субсидий (1кв. – 24%; 6 

мес. – 49%; 9 мес. – 74,5%; год – 100%) 

1 

лист самооценки, форма 

0503737 c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 

1/ значение 

недостигнуто - 0 

17 
Средняя наполняемость классов, групп в 
образовательной организации не ниже 

нормативной численности  

2 
Лист самооценки 

Ежеквартально 
Да – 2/Нет - 0 

18 

Участие сотрудников в конкурсах 

профессионального мастерства  

муниципального, регионального, федерального 
и международного уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 

международный – 1 

19 

Наличие победителей и призеров в конкурсах 

профессионального мастерства 

муниципального, регионального, федерального 
и международного уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 

международный – 1 

20 

Участие  педагогических работников в работе 

городских методических  объединений, 

семинаров,  конференций, профессиональных  
форумов, профессиональных  сообществ в 

календарном году 

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да-3/Нет-0 

  

21 
Реализация мероприятий по привлечению 

молодых педагогов 

5 
Лист самооценки 

Ежеквартально 
5-10% - 1 



от 11% и выше - 5 

22 

Количество массовых мероприятий 

муниципального уровня, проведенных 

образовательной организацией для 
обучающихся других образовательных 

организаций 

6 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

до 5 – 2 

свыше 6 - 6 

23 

Участие образовательной организации в 

независимых (межотраслевых)  процедурах 
(системах) оценки качества образования 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

24 

Организация и проведение на базе 

образовательной организации муниципальных, 

областных (региональных), российских 
методических мероприятий для педагогических 

работников 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный – 3  

региональный, 

российский  – 5 

25 

Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся на базе образовательной 

организации (микрорайоне) в каникулярное 
время 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

26 

Исполнение руководителем образовательной 

организации плана наполняемости МБСЛШ им. 

Ю.А.Гагарина, установленного Управлением 
образования администрации Озерского 

городского округа  

10 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

До 49%- 1 

50-60% -2 

61-70% - 4 
71-80% - 6 

81-90 – 8 

91-100 - 10 

   Совокупность все критериев (итого) 120 баллов 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу начальника  

Управления образования 

от 26 марта 2015 г.  № 117ахд   

 

Количественные показатели эффективности работы руководителя 

организации дополнительного образования 

 

№ 
п/п 

Целевые показатели эффективности работы 
руководителя образовательной организации 

Критерии 

эффективности работы 

руководителя (балл) 

Форма отчетности, 

содержащая информацию о 

выполнении показателя 

Периодичность 

представления 

отчетности 

1 

Обеспечение доступности и открытости 

информации об образовательной организации 

(официальный сайт, bas.gov.ru, zakupki.gov.ru, 

КПМО, АТРИС, публикации в СМИ) 

10 

Да - 10/Нет - 0 

Справка ИАО и ПЭО УО 

(мониторинг сайтов) 
Ежеквартально 

2 

Подготовка обучающихся-победителей и 

призеров конкурсов, смотров, фестивалей, 
соревнований, выставок на муниципальном, 

региональном, федеральном, международном 

уровне 

8 

Лист самооценки, копии 

дипломов 

Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный – 2  

региональный – 4 

федеральный – 6 

международный – 8 

до 10000 - 1 

10001-500000 - 2 

500001-1000000 - 3 

свыше 1000001 - 5  

3 

Соответствие деятельности образовательной 

организации требованиям законодательства в 
сфере образования (отсутствие предписаний 

контрольных органов в сфере образования) 

5 
Да – 5/ Нет - 0 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

4 Выполнение натуральных норм питания  

3 

Лист самооценки с 

приложение накопительной 
ведомости 

В период летней 

кампании (только 

для ДТДиМ) 
80-90% - 1 

91-99% - 2 

100% - 3 

5 

Реализация вариативных форм образовательной 

деятельности в образовательной организации 

(инклюзивное образование, индивидуальный 

учебный план, семейное образование, группа 

кратковременного пребывания, программы для 

детей с ОВЗ и т.п.) 

6 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

инклюзивное, 

программы для детей с 
ОВЗ  - 1 

ИУП - 1 

семейное образование, 

ГКП - 1 

предпрофессиональное 

- 1 

профильное - 1 

иные программы - 1 

6 

Результативность выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

15 

Лист самооценки, 
ежеквартальный отчет по 

выполнению 

муниципального задания 

Ежеквартально 

А = 0-5 – 0 

А = 5,1-9,99 – 10 

А = 10 - 15 

50-75% - 1 

76-100% - 2 



7 
Организация сетевого взаимодействия в целях 
реализации образовательной программы 

образовательной организации 

5  

Да - 5/Нет - 0 

Лист самооценки, копия 
договора о сетевом 

взаимодействии 

Ежеквартально 

8 

Обеспечение равномерного освоения 
образовательной организацией бюджетных 

средств (1кв. – 23%; 6 мес. – 48%; 9 мес. – 73%; 

год – 99%) 

2 

Лист самоценки, форма 

0503737 z,c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 

2/ значение 

недостигнуто - 0 

9 

Целевое и своевременное использование 

образовательной организацией бюджетных 

средств в рамках иных субсидий (1кв. – 24%; 6 
мес. – 49%; 9 мес. – 74,5%; год – 100%) 

1 

лист самооценки, форма 

0503737 c 

Ежеквартально 
значение достигнуто – 

1/ значение 
недостигнуто - 0 

10 
Средняя наполняемость классов, групп в 
образовательной организации не ниже 

нормативной численности  

2 
Лист самооценки 

Ежеквартально 
Да – 2/Нет - 0 

11 

Участие сотрудников в конкурсах 
профессионального мастерства  

муниципального, регионального, федерального 

и международного уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 

международный – 1 

12 

Наличие победителей и призеров в конкурсах 
профессионального мастерства 

муниципального, регионального, федерального 

и международного уровня в календарном году  

3 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Нет-0/Да 

муниципальный, – 1  

региональный – 1 

федеральный, 

международный – 1 

13 

Участие  педагогических работников в работе 
городских методических  объединений, 

семинаров,  конференций, профессиональных  

форумов, профессиональных  сообществ в 

календарном году 

3 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

Да-3/Нет-0 

  

14 
Реализация мероприятий по привлечению 

молодых педагогов 

5 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

5-10% - 1 

от 11% и выше - 5 

15 
Доля обучающихся, занятых в образовательных, 
социальных программах и проектах 

10 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

до 5 % - 0 

6-8% - 4 

9-10% - 6 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

11-12% - 8 

более 12% - 10 

16 

Доля программ, интегрирующихся с 
профильным обучением, предпрофильной 

подготовкой, непрерывным образованием (в т.ч. 

в рамках ФГОС НОО, ФГОС ООО) 

6 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

до 5 % - 0 

6-8% - 2 

9-10% - 3 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

11-12% - 4 

более 12% - 6 

17 

Количество массовых мероприятий 

муниципального уровня, проведенных 
образовательной организацией для 

обучающихся других образовательных 

организаций 

6 

Лист самооценки  
Ежеквартально 

до 5 – 2 

свыше 6 - 6 

18 

Участие образовательной организации в 

независимых (межотраслевых)  процедурах 
(системах) оценки качества образования 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

19 
Организация и проведение на базе 

образовательной организации муниципальных, 
5 Лист самооценки  

Ежеквартально 



областных (региональных), российских 

методических мероприятий для педагогических 

работников 

Нет-0/Да 

муниципальный – 3  

региональный, 
российский  – 5 

20 

Организация отдыха и оздоровления 

обучающихся на базе образовательной 

организации (микрорайоне) в каникулярное 
время 

5 

Лист самооценки 
Ежеквартально 

Да – 5/Нет - 0 

  Совокупность всех  критериев (итого) 108 баллов     

 
 


